ДОГОВОР № _4_
на оказание услуг

г. Г у с ь-Хру стальным «29» декабря 20J_8 года

ЧОУ «Автошкола «АВТОМИР» именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора
Хлебущевой Марии Валерьевны, действующего на основании устава, с одной стороны, и ООО
«СТАЛКЕР ГРУПП» именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора
Каргина Валерия Николаевича, действующего на основании устава, с другой стороны, при
совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор, далее Договор, о
нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГ ОВОРА

1.1. В соответствии с Договором Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию
услуг предрейсового технического осмотра учебных автомобилей (далее - «Услуги»), а
Заказчик обязуется принять и оплатить оказываемые Услуги в предусмотренном договором
порядке.
Исполнитель обязуется оказывать заказчику на условиях, определяемых Договором,

следующие Услуги:
проведение предрейсового технического осмотра учебного
автомобильного транспорта, согласно Приложению № 1 к договору.

1.2. Услуги оказываются на территории Исполнителя по адресу: Владимирская
область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Кравчинского д. 14

2 СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Стоимость услуг по Договору исчисляется следующим образом:
Стоимость услуг предрейсового технического осмотра автомобильного транспорта
по Договору в день исчисляется как произведение стоимости услуг на один
автомобиль в день, Которая: составляет 50 (пятьдесят) рублей 00 копеек, на
количество автомобилей, подлежащих предрейсовому осмотру - 2 (две).

Стоимость услуг по Договору в месяц исчисляется как произведение стоимости
услуг в день на количество дней, в которые были оказаны Услуги.

3 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1 предоставить транспортное средство для проведения технического осмотра перед
выездом на линию.

3.1.2 принять и оплатить Услуги Исполнителя в порядке и размере, установленном
Договором.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1 осуществлять надзор и контроль за ходом и качеством оказываемых услуг,

знакомиться со сведениями, содержащимися в журнале учета предрейсового технического
осмотра.

4 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1 Исполнитель обязан:

4.1.1. Оказать услуги, предусмотренные п. 1.1. Договора, в полном объеме и с
надлежащим качеством. Качество оказываемых Исполнителем услуг должно
соответствовать условиям настоящего договора, а при отсутствии или неполноте условий
договора, требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода.
4.1.2. Обеспечить проведение проверки транспортных средств на соответствие их
требованиям нормативно - технической документации по условиям безопасности
д о р о ж н о го д в и же н и я .

4.1.3. В случае обнаружения фактов, препятствующих допуску специалистов или
транспорта к работе, немедленно сообщить об этом Заказчику.
4.1.4. Привлечь к оказанию Услуг работников Исполнителя:

• механика, отвечающего соответствующим квалификационным требованиям на
проведение предрейсового технического осмотра, в обязанности которого входит
проведение технического осмотра транспортного средства Заказчика, с обязательной
отметкой в путевом листе о техническом состоянии автотранспорта перед выездом.

4.1.5 Исполнитель имеет право не допускать транспортные средства к эксплуатации при
наличии у них неисправностей, угрожающих безопасности дорожного движения.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиям
настоящего договора.
5.2. В случае неисполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим
договором, заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере 0.1 (ноль целых
одна десятая процента) от договорной стоимости услуг.
5.3. Взыскание любых неустоек, штрафов, пеней, процентов. предусмотренных
законодательством РФ и/или настоящим договором, за нарушение любого обязательства,
вытекающего из настоящего договора, не освобождает Сторон от выполнения такого
обязательства в натуре. При этом в случае, если в результате нарушения одной из сторон любого
из обязательств, вытекающих из настоящего договора, другой стороне были причинены убытки,
последняя имеет право взыскать со Стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в
полном объеме.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания: и действует по 31 декабря 2019 г. а в
части платежей - до полного их завершения.
6.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке
путем письменного уведомления Исполнителя за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты
прекращения договора. При этом заказчик обязан оплатить Исполнителю услуги, надлежащим
образом оказанные до даты расторжения договора и принятые Заказчиком по Акту.
6.3. Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения обязательств по Договору в
одностороннем порядке путем письменного уведомления Заказчика за 15 (Пятнадцать)
календарных дней до даты прекращения договора. При этом Исполнитель обязан возместить
Заказчику все понесенные последним убытки.
6.4. Если ни одна из Сторон Договора за 14 дней до окончания срока его действия не
уведомила другую сторону о своем желании прекратить действия договора, то
последний считается продленным на следующий год на тех же условиях.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

7.1. Любая информация, полученная Сторонами по настоящему Договору, является
конфиденциальной и не может быть раскрыта третьим лицам иначе как в целях исполнения
обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны обязуются сохранять конфиденциальную информацию и принимать все
необходимые меры для ее защиты.
7.3. Стороны несут ответственность за действо всех своих сотрудников, приведшие к
разглашению конфиденциальной информации любым третьим лицам. В случае разглашения
одной из Сторон конфиденциальной информации третьим лицам без получения письменного
разрешения на такое разглашение другой Стороны. Сторона, понесшая в результате подобного
раскрытия информации убытки, имеет право обращаться с требованием о компенсации
причиненных ей убытков.

При этом Сторона, виновная в раскрытии конфиденциальной информации, не обязана
оплачивать убытка в случае предоставления соответствующих доказательств того, что действия
были обоснованными согласно обязательствам по условиям настоящего Договора.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Частное образовательное учреждение
«Автошкола «АВТОМИР»
ИНН 3304999005
КПП 330401001
ОГРН 1 113300000912
Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный,
ул. Чайковского, д. 17, кв.54
р/с 40703810602000001030
БИК 047888760
Ярославский филиал ПАО «Промсвязьбанк»
г. Ярославль
к/с 30101810300000000760 в Отделении
Ярославль

Исполнитель:

ООО «СТАЛКЕР ГРУПП»
ИНН 3304012660
КПП 330401001
ОГРН 1053300319973
Владимирская область, г.Гусь-Хрустальный,
ул. Кравчинского, д. 14
р/с 40702810441100000031
к/с 30101810600000000772
БИК 041708772
Владимирский РФ ОАО «Россельхозбанк»
г. Владимир